
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  94
del  13 marzo 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: svincolo polizza HAMAL COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.i. 09300371219 
la  gestione  del  Servizio  di  assistenza  domiciliare  per  beneficiari  rdc/adi  CIG 
92687037AD

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che:
• con determinazione del Direttore del Consorzio n. 83 del 30/03/2023  si aggiudicava per an-

ni  uno alla ditta HAMAL COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.i. 09300371219 la gestio-
ne del Servizio di assistenza domiciliare per beneficiari del reddito di cittadinanza, con fa-
coltà di rinnovo per un ulteriore anno ed eventuale proroga di 6 mesi. Per tale servizio è  sta-
ta prestata cauzione definitiva di € 7714,00 mezzo di polizza fidejussoria n. 4327110103141 
rilasciata da Assimoco S.p.A. in data 22/03/2023, ai sensi dell’ art. 103 del D. Lgs 50/2016 
con la riduzione del 50%, per possesso della certificazione qualità ISO 9001:2015.

Vista  la  richiesta  di  svincolo  della  polizza  fideiussoria  (n.  4327110103141 rilasciata  in  data 
22/03/2024  dalla  “ASSIMOCO  S.P.A.  -  432  –  P.L.G.  LUCIANELLI  e  C.  S.A.S.),  relativa 
all’appalto  di  cui  alla  determina  83  del  30/03/2023  presentata  dalla   ditta  HAMAL 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.i. 09300371219.

Dato  atto  che  non  si  è  verificato  alcun  evento  per  il  quale  debba  essere  escussa  la  polizza 
fideiussoria presentata dalla ditta HAMAL COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.i. 09300371219 
per il sudetto servizio.



Vista la determinazione del Direttore n. 436 del 15/12/2022 avente ad oggetto “Incarichi e Posizioni 
Organizzative Anno 2023 (di elevata qualificazione dal 1 aprile 2023)”, con la quale è stato asse-
gnato alla sottoscritta l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell'area territoriale.

Viste le determinazioni del Direttore:
• 436 del  15 dicembre 2022 avente ad oggetto"Incarichi  di  Posizioni  Organizzative Anno 

2023 (di  elevata  qualificazione  dal  1  aprile  2023)",  con la  quale  è  stato  assegnato  alla 
sottoscritta  l'incarico  di  posizione  organizzativa  nell'ambito  dell'Area  Territoriale  dal 
01/01/2023 e sino al 31/12/2023;

• 426 del 06/12/2023 “Incarichi di Elevata Qualificazione: proroga sino al 30 giugno 2024 (ex 
Posizioni Organizzative)”

Vista la Deliberazione Consortile nr. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di pre-
visione 2024/2026..

Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di procedere, per i motivi in premessa esposti, allo svincolo della polizza fideiussoria polizza n. n. 
4327110103141 rilasciata  in  data  22/03/2023  dalla  “ASSIMOCO  S.P.A.  -  432  –  P.L.G. 
LUCIANELLI e C. S.A.S.), relativa all’appalto di cui alla determina 83 del 30/03/2023 presentata 
dalla  ditta HAMAL COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.i. 09300371219., ai sensi dell’ art. 103 
del  D.  Lgs  50/2016  con  la  riduzione  del  50%,  per  possesso  della  certificazione  qualità  ISO 
9001:2015 .

Di inviare la comunicazione di avvenuto svincolo della garanzia fideiussoria sopra specificata 
all’indirizzo pec: hamalcooperativasociale@pec.it

Pianezza 13/03/2024
RESPONSABILE AREA 

TERRITORIALE
F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Pianezza 13/03/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: GASTALDI/KATIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 aprile 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 94
	del 13 marzo 2024

